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11. Verkaufsstellen nach Eigentumsformen der Betriebe 1950 bis 1956; 
ebenso je Bezirk 1953 bis 1956

Stand 1950: 31. März; 1951 bis 1955: 30. September; 1956: 31. Dezember

Verkaufsstellen

Jahr
Ins­

gesamt

Nach Eigentumsformen der Betriebe

i Staatliche 
! Handels- 
i Organisation 

(HO)

Industrie­
läden

Konsum­
genossen­
schaften

Sonstige
gesellschaft­

liche
Betriebe

Privat

1953
195-1
1955
1956

1953
1954
1955
1956

1953
1954
1955
1956

1953
1954
1955
1956

1953
1954
1955
1956

1953
1954
1955
1956

1953
1954
1955
1956

24 875 2 446
25 518 2 711
24 929 2 819
26 412 3 236

15 551 1 280
16 917 1 386
16 515 1 433
16 900 1 597

11 513 1 023
11 490 1 067
11 219 1 095
11 119 1 318

8 030 750
8 073 781
8 122 842
8 143 1 045

28 246 2 014
27 069 2 162
26 613 2 267
28 411 2 638

21 627 1 639
21 277 1 864
20 922 2 041
22 291 2 328

35 709 3 282
34 993 - 3 638
33 693 3 759
33 968 4 112

Halle
_ 3 063
9 3 426
8 3 423
8 3 662

Erfurt
1 1 906
3 2 072
3 2 091
3 2 290

Gera
_ 1 182
1 1 326
1 1 359
1 1 504

Suhl
— 1 030
— 1 141
1 1 161
1 1 257

Dresden
1 2 651
8 2 783
7 2 740

10 2 989

Leipzig
4 1 886

13 1 998
14 2 046
15 2 243

Karl-Mar x-Stadt
_ 2 919
5 3 155
9 3 111
8 3 327

657 
1 116 

916 
870

358
809
694
706

318 I 
439 
404 
422

285
434
335
369

832 !
944
957 I 
996 |

461
727
531
561

983 I 
980 
875 
921

1953 ..................................................................................................
1954 ..................................................................................................
1955 ..................................................................................................
1956 ..................................................................................................

Berlin, demokratischer Sektor
17 415 1 384 5 1 289 540
17 867 . 1 560 19 1 263 671
16 908 1 692 21 1 282 564
16 207 2 016 21 1 335 559

18 709 
18 256
17 763
18 636

12 006 
12 647 
12 294 
12 304

8 990 
8 657 
8 360 
7 874

5 965 
5 717 
5 783 
5 471

22 748 
21 172
20 642
21 778

17 637 
16 675
16 290
17 144

28 525 
27 215 
25 939 
25 600

14 197 
14 354 
13 349 
12 276


